
DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ o pracovnělékařských s

Smluvní strany

Moravské divadlo Olomouc, p.o. 
tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc

Došlo ^

Spisový znak/skartační zniik/ lhůta

Obchodní firma SPEA Olomouc, s.r.o.
Sídlo nám. Národních hrdinů 769/2, 779 00 Olomouc
Obchodní rejstřík Vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13 583
IČ 640 86 747
DIČ CZ64086747
Zastoupená Ing. Martinem Pavlíčkem, MBA, výkonným ředitelem
Kontakt na pověřenou 
osobu

Telefon: 585 505 403, e-mail: jiri.skutka@spea.cz

Kontaktní osoba I-------- 1—'

Kontakt na kontaktní osobu

dále jen „poskytovatel"

a

Obchodní firma Moravské divadlo Olomouc, p. o.
Sídlo Tř. svobody 33, 779 00 Olomouc
Obchodní rejstřík OR v ostrově 989 Pr
IČ 00100544
DIČ CZOO100544
Zastoupená Ing. Davidem Gernešem, ředitelem
Kontakt na pověřenou 
osobu

Telefon : 585 500 113, david.gernes@mdol.cz

Kontaktní osoba
Kontakt na kontaktní osobu

dále jen „objednatel"

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly a odsouhlasily si DODATEK 
č. 5 ke Smlouvě o pracovnělékařských službách (PLS), kterou uzavřely dne 14. 12. 2022.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je změna Přílohy č.3 Dohoda o ceně, účinná od 1. 7. 2024.
2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají platná a tímto dodatkem se nemění.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o pracovnělékářských službách (PLS), nedotčená 
tímto Dodatkem č. 5, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 5 je pro smluvní strany závazný v celém svém obsahu.

mailto:jiri.skutka@spea.cz
mailto:david.gernes@mdol.cz


3. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1. 7. 2024.

4. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana si ponechá 
po jednom vyhotovení.

5. Příloha č. 3/2024 je nedílnou součástí Dodatku č. 5.

Přílohy:
Příloha č. 3/2024 : Dohoda o ceně

V Olomouci dne: 21.06. 2024

Ing. Martin “3i‘í'iněpodepsai
Ing. Martin

Pavlíček, Pavlíček, MBA
Datum: 2024.06.26 

IVIdA 20:24:14+02'00'

Ing. BcA.
David
Gerneš

Digitálně podepsal 
Ing. BcA. David 
Gerneš
Datum: 2024.07.18 
11:50:19+02'00'

SPEA Olomouc, s. r. o.
Ing. Martin Pavlíček, MBA 
výkonný ředitel společnosti

Moravské divadlo Olomouc, p. o.
Ing. David Gerneš
ředitel



Príloha č. 3/2024
Dohoda o ceně

Prohlídky - ceny za provedení prohlídky a vystavení posudku včetně posouzení jedné 
pracovní činnosti

vykazovaný
kód skup. Podskupina

vstupní
(A)

pravidelná
(B)

mimořádná
(C)

výstupní
(D)

následná
(E)

Neohrožující nebo málo ohrožující pracovní činnosti

AlOl (A-D)
práce v kategorii 1 bez dalšího rizika nebo
ohrožené zdraví 550 Kč 550 Kč 550 Kč 550 Kč

A102 (A-D)
práce v kategorii 2 bez dalšího rizika nebo 
ohrožené zdraví 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč

Rizika Sk. 1., RF 1 - 8 dle vyhl. 79/2013 Sb.
A201 (A-E) práce v kat.2R a 3, rizik.fa 1- 8 dle vyhl.79/2013 750 Kč 750 Kč 750 Kč 700 Kč 700 Kč
A202 (A-E) práce v kategorii 4 RF 1 - 8 dle vyhl. 79/2013 950 Kč 950 Kč 950 Kč 900 Kč 900 Kč

Rizika sk. U. - ohrožení zdraví, rizika 1. - 13. dile vyhl. 79/2013 Sb.
A301 (A-D) 1. Školy, zdravotnictví, zařízení sociálních služeb 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč
A302 (A-D) 2. Epidemiologicky závažné činnosti 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A303 (A-D) 3. Jeřábníci, vazači, transport, stavební stroje ... 750 Kč 750kč 750 Kč 750 Kč
A304 (A-D) 4. Vozíky motorové, elektrické vysokozdvižné 750 Kč 750kč 750 Kč 750 Kč
A305 (A-D) 5. Řidiči „ referenti „ 650 Kč 650kč 650 Kč 650 Kč
A306 (A-D) 6.Obsluha center velínů, velkých energ.zdrojů ... 750 Kč 750kč 750 Kč 750 Kč

A307 (A-D)
7. Výbušniny, tlak.nádoby, VN ....kompres., 
chlad. Zař.... 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč

A308 (A-D) 8. Hlubinné doly 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A309 (A-D) 9. Výšky 950 Kč 950 Kč 950 Kč 95p Kč
A310 (A-D) 10. Záchranáři 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč
A311 (A-D) 11. Klimat a epid. Závažné oblasti - zahraničí 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A312 (A-D) 12. Hlasová zátěž 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč
A313 (A-D) 13. Práce v noci 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč
A314 (A-D) 14. Další práce a činnosti 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč

Legislativa mimo vyhl. 79 /2013 Sb.
A401 (A-D) zákon č. 361/2000 Sb. § 87 - řidiči do 7,5 tun 950 Kč 950 Kč 950 Kč 950 Kč
A402 (A-D) zákon č. 361/2000 Sb. § 87 - řidiči nad 7,5 tun 950 Kč 950 Kč 950 Kč 950 Kč
A410 (A-D) mladiství ZP § 247 400 Kč 400 Kč 400 Kč 400 kč
A411 (A-D) vyhláška 260/2023 Sb. §2 odst.2a a 2b 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A412 (A-D) vyhláška 260/2023 Sb §2 odst.3a a 4a 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A413 (A-D) vyhláška 260/2023 Sb §2 odst.3b a 4b 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A420 (A-D) vyhláška 260/2023 Sb §2 odst. 3c a 4c 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A430 (A-D) vyhl. MD č. 224/1995 Sb. (vůdce plavidel) 650 Kč 650 Kč 650 Kč 650 Kč
A440 (A-D) vyhl. 493/2002 Sb. (zbrojní průkaz ) 750 Kč 750 Kč 750 Kč 750 Kč
A480 (A-D) všechny ostatní prohlídky 550 Kč 550 Kč 550 Kč 550 Kč
A600 krátkodobá brigáda ( do jednoho měsíce ) 250 Kč 250 Kč 250 Kč 250 Kč
A700 (A-D) posouzení každé další činnosti 100 Kč 100 Kč 100 Kč 100 Kč

Pozn. č. 1 : posouzení každé další činnosti v rámci jedné prohlídky se vykazuje kódem A700



Ceny za ostatní fiiné^ služby a činnosti:

kód činnost jednotka cena

A810 telefonát k upřesnění požadavku objednatele 10 minut 100 Kč

A820
dohlídka na pracovišti - práce zařazená do kategorie 
první

30min 750 Kč

A821
dohlídka na pracovišti - práce zařazená do kategorie
druhé

30min 750 Kč

A822
dohlídka na pracovišti - práce zařazená do kategorie 
druhé rizikové, třetí a čtvrté

30min 750 Kč

A830
metodická a konzultační činnost (vyžádaná 
objednavatelem) - práce zařazená do kategorie první

30min 750 Kč

A831
metodická a konzultační činnost (vyžádaná 
objednavatelem) - práce zařazená do kategorie druhé

30min 850 Kč

A832

metodická a konzultační činnost (vyžádaná 
objednavatelem) - práce zařazená do kategorie druhé 
rizikové, třetí a čtvrté

30min 850 Kč

A840
Nedostavení se na prohlídku bez řádné omluvy (24 
hod. předem)

500 Kč

A850
doprava - realizovaná dopravním prostředkem 
poskytovatele

Ikm 35kč

A860 školení provedené poskytovatelem- do 5ti osob 30min 750 Kč

A861 školení provedené poskytovatelem- do 10ti osob 30min 1 000 Kč

A862 školení provedené poskytovatelem- do 20ti osob 30min 1 500 Kč

AAA
orientační test na přítomnost psychoaktivních látek 
(materiál + odběr moče + provedení testu)

15min .320 Kč

Pozn.č.l: Cena za posouzení každé další pracovní činnosti provedené praktickým lékařem 
(A700)
Pozn. č. 2: při posouzení způsobilosti v kategorii 2R a 3 se bez ohledu na počet posuzovaných 
rizikových taktorů kód posouzení každé další činnosti nevykazuje.
Pozn. č. 3: posuzuje-li se více pracovních činností najednou, bere se za základ cenové 
kalkulace prohlídka nebo vyšetření s nejvyšší cenou.
Pozn. č. 4: za další činnost se považují takové pracovní činnosti, které musí být posouzeny podle 
samostatné skupiny nebo podskupiny platné Vyhlášky o PLS nebo jiné právní normy-. Je-li 
například objednatelem požadováno při vstupní prohlídce posouzení pracovní činnosti zedník 
( A102A ) a práce ve výškách (A309A), je pracovní činnost zedník další činností a k ceně 
prohlídky A309A - 950 Kč se přičte za posouzení pracovní činnosti zedník Ix kód posouzení 
každé další činnosti - A700 za 100 Kč. Celková cena prohlídky a posudku bude v tomto 
případě 950Kč -i- 100 Kč což je 1 050 Kč.

Ceny za vyšetření lékařem jiné odbornosti, přístroioyě vyšetření, laboratorní a jiná vyšetření

kód výkonu dle platného seznamu 
zdravotních výkonů (vyhláška MZ ČR 
č. 493/2005 Sb. v platném znění)

název výkonu dle seznamu 
zdravotních výkonů

body za výkon odpovídající seznamu 
zdravotních výkonů x (krát) cena 
bodu



Odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření se vykazují kády platného seznamu zdravotních 
výkonů - vyhláška MZ ČR 354/2017 sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů). Všechny ceny 
jsou každoročně přepočítávány celostátně vydaným inflačním koeficientem.

Pozn. č. 1; tato vyšetření provádí poskytovatel bez předchozí domluvy s objednatelem pouze 
v případě, jsou-li požadovaná příslušnou právní normou nebo, jsou-li požadovaná v rozhodnutí 
orgánu veřejného zdraví.


